



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1900 | Sexta-feira, 27 de novembro de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01
 Secretaria de Administração01
 Divisão de Licitação.....01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 349/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 162/2020, homologado em 20/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de cópia de chave, abertura de portas, troca de fechaduras e de miolos/cilindros de chaves.

Empresa: HUGO CESAR GOIS CHAVEIRO

Valor Homologado: R\$ 41.784,00 (quarenta e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	483	CADEADO 30MM	UN	40,0000	R\$ 20,00	800,00
2	40789	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE PLANA YALE	SVÇ	400,0000	R\$ 8,00	3.200,00
3	40790	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SVÇ	92,0000	R\$ 20,00	1.840,00
4	40793	SERVIÇO DE TROCA DE MIOLO DE CHAVE, QUALQUER MODELO.	SVÇ	135,0000	R\$ 40,00	5.400,00
5	40795	SERVIÇO DE ABERTURA DE FECHADURA COMUM	SVÇ	150,0000	R\$ 30,00	4.500,00
6	40797	SERVIÇO TROCA DE FECHADURA, QUALQUER MODELO, INCLUSO O MATERIAL.	SVÇ	100,0000	R\$ 46,00	4.600,00
7	40791	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA PLÁSTICA E DE ALUMÍNIO COMUM.	SVÇ	33,0000	R\$ 20,00	660,00
8	46005	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DO MIOLO DA IGNIÇÃO DE ÔNIBUS, VANS, KOMBI, FURGÃO E CARROS LEVES; CHAVE INCLUSA	SVÇ	36,0000	R\$ 54,00	1.944,00
9	46006	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TELECOMANDO COM CHIP DE ÔNIBUS VANS, CARROS LEVES.	SVÇ	29,0000	R\$ 200,00	5.800,00
10	40792	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA CODIFICADA	SVÇ	46,0000	R\$ 160,00	7.360,00
11	46004	SERVIÇO DE TROCA DE FECHADURA, QUALQUER MODELO, INCLUSO MATERIAL.	SVÇ	20,0000	R\$ 45,00	900,00
12	10581	SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE AUTOMOTIVA PLÁSTICA E DE ALUMÍNIO.	UN	20,0000	R\$ 20,00	400,00
13	51326	Conserto de tranca elétrica de porta.	SVÇ	10,0000	R\$ 75,00	750,00
14	40794	SERVIÇO DE ABERTURA FECHADURA DE AUTOMÓVEL	SVÇ	6,0000	R\$ 60,00	360,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
15	40796	SERVIÇO DE AMOLAR TESOURA.	SVÇ	60,0000	R\$ 10,00	600,00
16	40798	PORTA CADEADO 2º EM AÇO GALVANIZADO.	UN	20,0000	R\$ 6,00	120,00
17	28665	CILINDRO DE FECHADURA DE ARMÁRIO	UN	50,0000	R\$ 20,00	1.000,00
18	40800	CADEADO 20 MM	UN	20,0000	R\$ 10,00	200,00
19	40799	CADEADO 50 MM	UN	50,0000	R\$ 27,00	1.350,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 350/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 152/2020, homologado em 20/11/2020. Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Esportivos para o atendimento das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. Empresa: A. TARTARI & CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 166.635,60 (cento e sessenta e seis mil e seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	47699	Bola profissional de campo aprovada pela FIFA, com 11 gomos.	UN	60,0000	R\$ 118,00	7.080,00	penalty
2	443	Bola oficial de futebol de campo, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com microfibras. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 410 - 450 g, câmara 6D, cápsula sistema de bico que envolve a agulha e proteg	UN	100,0000	R\$ 33,90	3.390,00	penalty
3	446	Bola oficial de futebol de campo, tamanho infantil, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada em microfibras. Diâmetro: 64,5 - 66 cm, peso: 360 - 390 g, câmara 6D, cápsula sistema de bico que envol	UN	120,0000	R\$ 44,90	5.388,00	penalty
4	47700	Bola oficial de futsal com 11 gomos, confeccionada em PU Pró.	UN	50,0000	R\$ 183,00	9.150,00	penalty
5	38855	Bola oficial de futsal com 8 gomos, confeccionada em PU, termotec.	UN	30,0000	R\$ 36,50	1.095,00	penalty
6	450	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil, com 8 gomos, confeccionada com Pu, termotec. Diâmetro: 55 - 59 cm, peso: 350 - 380 g, câmara 6D.	UN	50,0000	R\$ 40,50	2.025,00	penalty
7	47701	Bola oficial de Futsal, tamanho infantil, com 8 gomos, confeccionada com Pu, termotec. Diâmetro: 50 - 55 cm, peso: 300 - 330 g, câmara 6D.	UN	50,0000	R\$ 39,50	1.975,00	penalty
8	455	Bola oficial de Basquete, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibras. Diâmetro: 75 - 78 cm, peso: 600 - 650 g, câmara 6D, camada interna de neopel, cápsula sistema de bico que envolve	UN	20,0000	R\$ 233,00	4.660,00	penalty



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
9	38862	Bola oficial de Vôlei de Praia, com 12 gomos, termoste, confeccionada com PU pró, diâmetro 65-68 cm, peso: 260-280 gr.	UN	10,0000	RS 184,00	1.840,00	penalty
10	16903	Bola oficial de vôlei, matrizada, com 16 gomos, confeccionada com microfibras. Diâmetro 65-67 cm, peso 260-280 g.	UN	50,0000	RS 184,00	9.200,00	penalty
11	12362	Bola de vôlei, tamanho infantil, ultra fusion, com 18 gomos, confeccionada com micro power. Diâmetro: 60 - 63 cm, peso: 240 - 270 g.	UN	15,0000	RS 32,90	493,50	penalty
12	16904	Bola profissional de futevôlei, ultra fusion, com 32 gomos, confeccionada com micro power. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 420 - 450 g, câmara 6D, camada interna de neogel, cápsula sistema de bico que en	UN	5,0000	RS 59,90	299,50	penalty
13	16905	Bola de rugby profissional confeccionada em borracha celular (expandida), diâmetro: 74 - 77 cm, peso: 410 - 450 g.	UN	10,0000	RS 79,00	790,00	penalty
14	47702	Cones demarcatórios de plásticos resistente, com altura de 50 cm.	UN	30,0000	RS 9,90	297,00	leader
15	12363	REDE DE VÔLEI OFICIAL CONTA COM 04 FAIXAS EM ALGODÃO E FIOS FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, COM COSTURA DUPLA NAS LONAS, MALHA TRANÇADA DE 10X10CM, LONA DE ALGODÃO SUPERIOR	UN	10,0000	RS 64,00	640,00	dunk
16	448	REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, SEDA FIO 04MM, EM POLIETILENO DE ALTA INTENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, FEITAS COM NÓS CERRADOS QUE EVITAM O DESGASTE, MALHA TRANÇADA E TORÇIDA DE 16X16 CM, DIMENSÕES APR	PAR	5,0000	RS 255,00	1.275,00	dunk
17	444	REDE OFICIAL DE FUTEBOL SUÍÇO, SEDA FIO 04MM, PRODUZIDA COM POLIETILENO (PE) PURO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV), AS MALHAS DAS REDES SÃO CONFECCIONADAS COM NÓS CERRADOS, MALHA DE	PAR	15,0000	RS 205,00	3.075,00	dunk
18	452	REDE OFICIAL DE FUTSAL DE MATERIAL DE FIO DUPLO EM POLIETILENO IMPERMEABILIZADO, RESISTÊNCIA A RAIOS UV COM FIO DE 3 MM DE ESPESSURA, MALHA DE 15 CM. MEDIDAS: 3 X 2 X 1 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)	PAR	15,0000	RS 79,00	1.185,00	dunk
19	463	CONJUNTO DE KIMONO PARA JUDÔ, COMPLETO OFICIAL PARA INICIAÇÃO, REFORÇADO, BRANCO EM SARIJA LISA (BRIM), CASACO COM REFORÇOS NAS COSTAS E GOLA COM SEIS COSTURAS, CALÇA COM REFORÇO NO JOELHO, ACOMPANHA F	UN	10,0000	RS 119,00	1.190,00	shiroi
20	465	CONJUNTO DE KIMONO PARA JUDÔ, COMPLETO OFICIAL PARA COMPETIÇÃO (CASACO, CALÇA E FAIXA) TRANÇADO MASTER ALVEJADO, CASACO TRANÇADO DUPLO E CALÇA EM SARIJA GROSSA BRANCA, CASACO EM TECIDO TRANÇADO DUPLO C	UN	10,0000	RS 298,00	2.980,00	shiroi
21	464	KIMONO DE KARATÊ, ADULTO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, ACOMPANHA FAIXA BRANCA, TECIDO SARIJA 100% ALGODÃO.	UN	10,0000	RS 109,00	1.090,00	shiroi
22	462	JOGOS DE MALHA OFICIAL, COM QUATRO MALHAS EM ALUMÍNIO, PESANDO 850 GRAMAS CADA MALHA.	UN	8,0000	RS 799,00	6.392,00	rs
23	10021	JOGOS DE BOCHA OFICIAL COM OITO BOLAS, PESANDO 2,850 QUILOS CADA BOLA.	UN	5,0000	RS 1.390,00	6.950,00	indaia
24	12368	REDE DE PROTEÇÃO 25MTSX6METS, MALHA EM NYLON, MALHA 10, 3MM.	UN	4,0000	RS 539,20	2.156,80	dunk
25	461	REDE DE PROTEÇÃO 45MTSX6METS, MALHA EM NYLON, MALHA 10, 3MM.	UN	4,0000	RS 979,00	3.916,00	dunk
26	28278	Metros de rede de proteção, confeccionadas em fios e polietileno de alta densidade, 100% virgem, com tratamento contra ação de raios uv (nylon super	UN	4,500	RS 6,10	RS 27.450,00	
27	460	CONE DE SINALIZAÇÃO, FEITO DE POLIETILENO, FLEXÍVEL, BASE QUADRADA DE 13,5 CM E ALTURA DE 23 CM.	UN	50,0000	RS 3,30	165,00	leader
28	458	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM UMA BOMBA, MANGUEIRA E 2 AGULHAS	UN	10,0000	RS 17,00	170,00	penalty
29	47703	Pares de tênis de futsal oficial, cabedal em couro macio.	PAR	40,0000	RS 244,00	9.760,00	adidas
30	466	Pares de chuteira para futebol de campo confeccionada em laminado de pvc, a tecnologia arcamun, parte superior em laminado de pvc, entressola em eva macio, solado em tpu com 11 travas arredondadas, nu	PAR	40,0000	RS 136,49	5.459,60	adidas
31	23472	BOLAS OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, DIÂMETRO DE 68 A 69 CM, PESO DE 425 A 445 GRAMAS, TERMOTEC, CÂMARA AIRBILITY, E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIDEL E LUBRIFICADO	UN	20,0000	RS 92,00	1.840,00	penalty
32	23477	MARCAÇÃO DE QUADRA DE AREIA DE FUTEVÔLEI, MARCAÇÃO DE QUADRA EM CORDA DE NYLON NO TAMANHO DE 18 X 9 METROS, INCLUINDO A DIVISÃO DE MEIO DE QUADRA, TAMBÉM OS GANCHOS PARA FIXAÇÃO NA AREIA EM FERRO GALV	UN	2,0000	RS 47,80	95,60	dunk

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
33	38863	MARCAÇÃO DE QUADRA DE AREIA, VÔLEI DE PRAIA, MARCAÇÃO DE QUADRA EM CORDA DE NYLON NO TAMANHO DE 16 X 8 METROS, COM OS GANCHOS PARA FIXAÇÃO NA AREIA EM FERRO GALVANIZADO.	UN	2,0000	RS 47,00	94,00	dunk
34	28780	Sapatilha de atletismo para meio-fundo. Pesando aproximadamente 180 gramas com travas, sendo ideal também para: 400/1.500 m, 110/300/400 m com barreiras, podendo ser utilizado também no salto à distância	UN	10,0000	RS 239,00	2.390,00	Pista e campo
35	47225	SAPATILHA DE ATLETISMO MULTIMODALIDADE/FUNDO, FABRICADA EM TECIDO SINTÉTICO LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO EXTRA FRONTAL, REFORÇO DE COURO SINTÉTICO NAS LATERAIS, ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM BO	UN	10,0000	RS 267,00	2.670,00	Pista e campo
36	23481	CINTO DE TRACÇÃO DUPLO COM QUATRO ELÁSTICOS, PROJETADO PARA TREINAMENTO DE FORÇA E VELOCIDADE. DOIS CINTOS (COM VELCROS DUPLOS, REFORÇADOS) AJUSTÁVEIS, CONECTADOS POR QUATRO TUBOS ELÁSTICOS	UN	10,0000	RS 214,50	2.145,00	scalibu
37	23488	RAQUETES OFICIAIS DE BADMINTON EM ALUMÍNIO, FEITA NO MATERIAL ALUMÍNIO, PESO MÁXIMO: DE 85 A 100 GRAMAS, ENCORDAMENTO: FIO DE NYLON ESPECÍFICO PARA BADMINTON COM NO MÍNIMO 15 LIBRAS DE TENSÃO, TAMANH	UN	15,0000	RS 29,00	435,00	vollo
38	23489	REDES OFICIAIS DE BADMINTON EM NYLON, MATERIAL: NYLON COM BORDA SUPERIOR EM TECIDO OU LONA RESISTENTE, TRAMA DA MALHA: DE 1,5 CM E NO MÁXIMO 2CM. MEDIDAS: 6.10 METROS DE COMPRIMENTO COM 76 CM DE LARGU	UN	5,0000	RS 163,50	817,50	dunk
39	23490	Petecas de badminton em nylon na cor amarela.	TB	30,0000	RS 41,00	1.230,00	vollo
40	47705	Bloco de partida para atletismo de aço/ alumínio competição. Base central (armação rígida) de aço.	UN	4,0000	RS 414,00	1.656,00	Pista e campo
41	38864	PACOTE COM 100 PREGOS DE AÇO, NO FORMATO AGULHA, TAMANHO 6,4MM PARA SAPATILHA DE ATLETISMO.	UN	4,0000	RS 68,00	272,00	Pista e campo
42	38865	PACOTE COM 100 PREGOS DE AÇO, NO FORMATO AGULHA, TAMANHO 9,5MM PARA SAPATILHA DE ATLETISMO.	UN	4,0000	RS 70,00	280,00	Pista e campo
43	47706	Bastões de revezamento em alumínio para atletismo (corrida de revezamento).	CJ	4,0000	RS 174,90	699,60	Pista e campo
44	47227	MINI CONE CHAPÉU AVULSO DE PVC COM 6 CM DE ALTURA, MODELO PREMIUM, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM 20 CM DE DIÂMETRO E 6 CM DE ALTURA.	UN	50,0000	RS 2,48	124,00	leader
45	47228	TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS, COM LARGURA DE 12,5 MM EM CAIXA ABERTA COM EMPUNHADURA, GRADUAÇÃO DE MM/POL, EMBALAGEM EM CAIXA INDIVIDUAL.	UN	2,0000	RS 52,90	105,80	Pista e campo
46	47229	COLCHONETE PARA ATIVIDADE FÍSICA, DENSIDADE 45, COM 1,000X60X0,8 M, REVESTIMENTO EXTERNO DE PU IMPERMEÁVEL.	UN	40,0000	RS 34,00	1.360,00	scalibu
47	38858	FAIXAS PARA ARTES MARCIAIS, PARA CRIANÇAS E INICIANTE. REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL PARA DAR VOLUME E RESISTÊNCIA, COM SEIS COSTURAS, ENCHIMENTO INTERNO 95% POLIPROPILENO E 5% POLIÉSTER, TECIDO	UN	60,0000	RS 22,50	1.350,00	shiroi
48	23494	SKATE COMPLETO, SHAPE: TÁBUA COMPOSTA POR 7 LAMINAS DE MADEIRA MARFIM LEVE E RESISTENTE, NO TAMANHO M, COM 7,75 POLEGADAS DE LARGURA, TRUCK: EIXO DE FIXAÇÃO NO SHAPE E ENCAIXE DAS RODAS, HASTE FIXA EM	UN	15,0000	RS 236,90	3.553,50	Drop dead
49	47233	EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO, NÍVEL DE RESISTÊNCIA: MÉDIO, ALÇAS ROTATIVAS E ACOLCHOADAS DE ESPUMA, MEDIDAS: 6X12X1000 MM.	UN	3,0000	RS 16,20	48,60	scalibu
50	47234	EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO, NÍVEL DE RESISTÊNCIA: LEVE, ALÇAS ROTATIVAS E ACOLCHOADAS DE ESPUMA, MEDIDAS: 6X9X1000MM.	UN	2,0000	RS 14,90	29,80	scalibu
51	47246	HALTERES DE 2 KG, MATERIAL: HALTER EMBORRACHADO, DE FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EM PVC, COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 27 CM, ALTURA: 10 CM.	UN	4,0000	RS 23,50	94,00	scalibu
52	47249	SACOS DE PANCADA, TAMANHO: 1,20 M DE DIÂMETRO; 34 CM COMPOSIÇÃO: LONA NAÚTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, SENDO UMA DELAS TRAMA DE NYLON, ALÇAS E COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS COM LINH	UN	1,0000	RS 279,80	279,80	knockout
53	17926	GAZEBO 3X3M COBERTURA DE POLIÉSTER OXFORD, COR AZUL; ESTRUTURA DE TRELÇA EM ALUMÍNIO REFORÇADA COM AÇO, MODELO ARTICULADO DE MONTAGEM SIMPLES E FÁCIL, INCLUINDO BOLSA PARA TRANSPORTE, ALTURA 2,50 ME	UN	4,0000	RS 435,00	1.740,00	gazeba



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
54	47253	RAQUETE DE TÊNIS. GÊNERO UNISSEX. COMPOSIÇÃO: GRAFITE. ÁREA DA CABEÇA: 645 CM²/100 SQ. IN. NÍVEL INTERMEDIÁRIO. PESO SEM CORDA: 300 G. EQUILÍBRIO: 320 MM. PADRÃO DE ENCORDAMENTO: 16X19. TENSÃO SUGER	UN	15,0000	R\$ 145,00	2.175,00	wilson
55	47254	Bolas de tênis amarelas, com mistura de borracha especial, alta densidade e alta qualidade de costura, feltro tradicional. Tubo contendo 3 bolas.	Un	260	R\$ 28,00	R\$ 7.280,00	
56	47255	BOLAS DE TÊNIS VERDES. BOLA DE TÊNIS SOFT, PRESSÃO REDUZIDA E QUIQUE MAIS SUAVE. SACO COM 36 UNIDADES NA COR VERDE.	UN	10,0000	R\$ 312,00	3.120,00	wilson
57	41760	BOLSA TIPO SACOLA, EM NYLON 600, IMPERMEÁVEL COM ZIPER, TENDO UM BOLSO FRONTAL COM VELCRO, COM UMA MENSAGEM DO GRUPO JUVENTUDE ACUMULADA ESTAMPADA, LOGO DO MUNICÍPIO E DO PROJETO. ALÇA FIXA EM NYLON D	UN	40,0000	R\$ 25,90	1.036,00	Ds bolsas
58	47260	RAQUETES DE BEACH TENNIS, COMPOSIÇÃO DE FIBRA DE VIDRO, COM SISTEMA DE REFORÇO NO CENTRO DA RAQUETE. COMPRIMENTO: 49 CM E ESPESSURA DE 19 MM, COM CAPA.	UN	10,0000	R\$ 399,00	3.990,00	wilson
59	47261	BOLAS MÉDIAS PARA BEACH TÊNIS, APROVADA PELA ITF, TUBO COM 3 BOLAS.	UN	50,0000	R\$ 44,00	2.200,00	wilson
60	47238	ESCADAS DE AGILIDADE COM 5 METROS DE COMPRIMENTO E 10 DEGRAUS, PARA TREINAMENTO ESPORTIVO. MATERIAL: NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS: 500X500X2CM. PESO APROXIMADO: 300 GRAMAS	UN	10,0000	R\$ 57,50	575,00	vollo
61	47259	REDES OFICIAIS PARA BEACH TÊNIS, COM 4 FAIXAS, DUAS LATERAIS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR, CONFECCIONADA COM FIO 2MM E TRATAMENTO U.V. MEDIDAS: 8,20 MTS DE COMPRIMENTO POR 0,80 MTS DE LARGURA.	UN	4,0000	R\$ 353,00	1.412,00	dunk

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 544/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa Raul Sopko Junior Engenharia, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua João Ribeiro dos Reis 489, bairro Centro, na cidade de Teixeira Soares/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.162.488/0001-47.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 150/2020.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços técnicos ambientais, para a atualização de forma integrada, dos instrumentos urbanísticos e ambientais do Município de Cianorte – PR.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 184.300,00 (cento e oitenta e quatro mil e trezentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 552/2020 – LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pioneira Carlos Poppi, 1021, Jardim da Glória, CEP 87047073, na cidade de MaringáPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.702.852/0001-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão 167/2020.

OBJETO: Aquisição de alimentos prioritariamente ricos em proteínas, para o serviço de proteção especial para pessoas com deficiência, idosas e suas famílias, atendidas pela Secretaria de Assistência Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 49.335,22 (quarenta e nove mil e trezentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 02/2020, Processo 299/2020, modalidade Leilão, concernente a Alienação de lenha, de diversas formas, variedades e dimensões, proveniente dos cortes e podas de árvores urbanas de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa:

Vencedor	Lote	Lance Final (R\$)
Carvoaria Cianorte Ltda	01	75.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 152/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 315/2020, concernente a Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Esportivos para o atendimento das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: A. Tartari & Cia Ltda como vencedora dos itens 01 ao 61 no valor total de R\$ 166.635,60 (cento e sessenta e seis mil e seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 162/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 328/2020, concernente a Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviço de cópia de chave, abertura de portas, troca de fechaduras e de miolos/cilindros de chaves.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Hugo Cesar Gois Chaveiro como vencedora dos itens 01 ao 19 no valor total de R\$ 41.784,00 (quarenta e um mil e setecentos e oitenta e quatro reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 167/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 335/2020, concernente a Aquisição de alimentos prioritariamente ricos em proteínas, para o serviço de proteção especial para pessoas com deficiência, idosas e suas famílias, atendidas pela Secretaria de Assistência Social.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: TNG Distribuidora de Alimentos Eireli como vencedora dos itens 5, 6, 9 no valor total de R\$ 49.335,22 (quarenta e nove mil e trezentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos), Antonio Carlos Oliveira Martins como vencedora dos itens 12 no valor total de R\$ 3.996,00 (três mil e novecentos e noventa e seis reais) e Tibagi Licitações Eireli como vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 7 e 11 no valor total de R\$ 19.336,76 (dezenove mil e trezentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 259/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI ORIUNDO DA LICITAÇÃO



MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2020.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF n.º 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Samuel Heusi, 190, Centro, CEP 88301320, na cidade de ITAJAI-SC, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 37.487.516/0001-12, telefone 11-95325-9050 Email: controladoria@sntempreendimentos.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Bruno Rodrigo dos Santos, portador da Cédula de Identidade 130972080/SESP/PR e do CPF 093.763.829-35, residente e domiciliado em ITAJAI-SC.

Cláusula Primeira:

1.1 Esse termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata, conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor reajustado	Valor Total R\$
55	50429	Cabo PP 3x2,5mm 750V	MT	2.500.0000	R\$ 4,97	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
119	50497	Fio Rígido 10mm. 750v	MT	9.300.0000	R\$ 5,00	R\$ 8,30	R\$ 77.190,00

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de novembro de 2020.

Bruno Rodrigo dos Santos
SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil



